
Протокол № 01-07/104
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого является медико-фармацевтическая продукция для 
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи» на 2022 год

«24» июня 2022 г. г. Тирасполь
10 часов 00 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1. Наименование предмета аукциона: медико-фармацевтическая продукция для
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи» на 2022 год.

2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 24 мая 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в 
форме аукциона назначены на 10:00 часов 24 июня 2022 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Шишина Ирина Петровна.

5. Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 8-2 176,80 руб. ПМР. Лот № 16-88 500,00 руб. ПМР.
Лот № 15-93 625,00 руб. ПМР.

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
медико-фармацевтической продукции для обеспечения выездных бригад скорой 
медицинской помощи ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи» на 2022 
год от 06 июня 2022 года № 123 ко второму этапу аукциона допущены следующие 
участники:

Лот № 8 'Тарацетамол суппозитория 250 мг (1 200 суппозиторий)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25 а . 1 920,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 2 100,00

Лот № 15 Перчатки н/стер. р-р М (50 000 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25 а 93 500,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 87 500,00

4
ГУП

«Республиканская
стоматология»

г. Тирасполь, 
ул. Свердлова,82 80 000,00

Лот № 16 Перчатки н/стер. р-р L (50 000 штук)
Номер заявки 
(порядковый

Наименование 
участника открытого Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР



- 2 -

номер
участника)

аукциона

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25 а 88 500,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 87 500,00

4
ГУП

«Республиканская
стоматология»

г. Тирасполь, 
ул. Свердлова,82 80 000,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого является медико
фармацевтическая продукции для ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи» 
на 2022 год для обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявлял лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а такйсе новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 8 Парацетамол суппозитория 250 мг (1 200 суппозиторий)
В ходе аукциона по выставленному лоту участники не заявили согласие на заключение 

контракта по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в соответствии с 
подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона Приднестровской Молдавской Республики 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции, аукционист 
определил наименование победителя аукциона на основании протокола рассмотрения заявок 
на участие в открытом аукционе.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 1 920,00 (одна тысяча девятьсот двадцать,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 2 100,00 (две тысячи сто,00) руб. ПМР.

Лот №15 Перчатки н/стер. р-р М (50 000 штук)
№ М и н и м а л ь н а я Ш а г П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а

ш а г а ц ен а а у к ц и о н а , ( с у м м а ,  ру б .)



-3  -

(руб .) (руб .) 1 3 4

80 000,00 468,13
10 75 318,75
20 70 637,50
26 67 828,75
32 65 020,00
41 60 806,88
52 55 657,50
62 50 976,25
63 50 508,13
64 50 040,00
65 49 571,88
66 49 103,75
67 48 635,63
74 45 358,75
80 42  550,00
81 42  081,88
82 41 613,75
83 41 145,63
84 40  677,50
85 40  209,38
86 39 741,25
87 39 273,13
88 38 805,00
89 38 336,88
90 37 868,75
91 37 400,63
92 36 932,50
93 36 464,38
94 35 996,25
95 35 528,13
96 35 060,00
97 34 591,88

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 34 591,88 (тридцать четыре тысячи пятьсот девяносто один,88) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ГУП «Республиканская стоматология», заявке 
которого присвоен регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене контракта в размере 35 060,00 (тридцать пять тысяч шестьдесят,00) руб. 
ПМР.

Лот №16 Перчатки н/стер. р-р L (50 000 штук)

№
ш а г а

М и н и м а л ь н а я
ц ен а

(руб .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(руб .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
( с у м м а ,  ру б .)

1 3 4

80 000,00 442 ,50
10 75 575,00
22 70 265 ,00
32 65 840,00
45 60 087 ,50
56 55 220,00
70 49  025,00
71 48 582,50
72 48 140,00
73 47 697,50
74 47 255 ,00
75 46 812,50



- 4 -

76 46 370,00
77 45 927,50
78 45 485 ,00
79 45 042,50
80 44 600,00
81 44  157,50
82 43 715,00
83 43 272 ,50
84 42 830,00
85 42 387,50
86 41 945,00
87 41 502,50
88 41 060,00
89 40 617,50
90 40  175,00
91 39 732,50
92 39 290 ,00
93 38 847,50
94 38 405 ,00
95 37 962,50
96 37 520,00
97 37 077,50
98 36 635,00
99 36 192,50
100 35 750,00
101 35 307,50

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 35 307,50 (тридцать пять тысяч триста семь,50) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ГУП «Республиканская стоматология», заявке 
которого присвоен регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене контракта в размере 35 750,00 (тридцать пять тысяч семьсот 
пятьдесят,00) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион: 

Аукционист___  • / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«27» июня 2022 года


